2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» декабря 2022 г.                                                                                  № 796
О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 08.04.2019 № 678
В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом архивного управления Курской области от 18.07.2022 № 01-03/50 «О признании утратившими силу отдельных приказов архивного управления Курской области, регулирующих вопросы предоставления органами местного самоуправления Курской области государственной услуги              по переданным государственным полномочиям в сфере архивного дела»          в целях реализации Плана мероприятий (дорожной карты) по переходу                         к организации предоставления в автономном учреждении «Многофункциональный центр  по предоставлению государственных              и муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и выдачи документов) с прекращением предоставления таких услуг в ходе личного приема в отраслевых и территориальных органах Администрации города Курска, утвержденного постановлением Администрации города Курска          от 29.12.2021 № 820, постановлением Администрации города Курска            от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрацией города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Курска от 08.04.2019 № 678 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией города Курска муниципальной услуги «Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области       и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)» (в ред. от 30.12.2020 № 2511) следующие изменения и дополнения:

в приложении «Административный регламент предоставления  Администрацией города Курска муниципальной услуги «Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области       и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)»:
1.1. в разделе I «Общие положения»:

в абзаце шестом подпункта 1.3.1. пункта 1.3. слова «комитета внутренней политики и кадров» заменить словами «комитета внутренней политики»;
в абзаце тринадцатом подпункта 1.3.2. пункта 1.3. слова «комитета внутренней политики и кадров» заменить словами «комитета внутренней политики»;
1.2. в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
абзац первый подпункта 2.2.1. пункта 2.2. изложить в новой редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется Администрацией города Курска (далее – Администрация) через архивный отдел комитета внутренней политики Администрации города Курска, выполняющий функции муниципального архива (далее – муниципальный архив), по документам, относящимся к государственной и муниципальной собственности»;

  абзац третий подпункта 2.4.3. пункта 2.4. изложить в новой редакции:

«по почте, через Региональный портал  – 1 рабочий день со дня регистрации документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги»;
абзац четвертый подпункта 2.4.3. пункта 2.4. исключить;
в абзаце первом  подпункта 2.6.1. пункта 2.6. слова «при личном обращении или» исключить;
в абзаце третьем подпункта 2.6.5. пункта 2.6. слова «или при личном обращении заявителя либо его уполномоченного представителя» исключить;

1.3. в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения  административных процедур (действий), требования к порядку                       их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

подпункт 3.1.2. пункта 3.1. исключить;
в абзаце седьмом подпункта 3.2.3. пункта 3.2. слова «возглавляющему блок внутренней политики и административной деятельности (председателю комитета внутренней политики и кадров Администрации города Курска)» заменить словами «возглавляющему блок внутренней политики, информации и печати (председателю комитета внутренней политики Администрации города Курска)»;

в подпунктах 3.2.4., 3.2.7. пункта 3.2. слова «возглавляющим блок внутренней политики и административной деятельности (председателем комитета внутренней политики и кадров Администрации города Курска)» заменить словами «возглавляющим блок внутренней политики, информации и печати (председателем комитета внутренней политики Администрации города Курска)»;
наименование пункта 3.3. изложить в новой редакции:
«Направление заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги»;

в подпункте 3.3.1.  пункта 3.3. слова «возглавляющим блок внутренней политики и административной деятельности (председателем комитета внутренней политики и кадров Администрации города Курска)» заменить словами «возглавляющим блок внутренней политики, информации и печати (председателем комитета внутренней политики Администрации города Курска)»;

подпункт 3.3.2.  пункта 3.2. изложить в новой редакции:

 «Документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, направляется заявителю способом, указанным в запросе.
В случае если в запросе, представленном по почте, электронной почте отсутствует информация о способе получения документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, указанный документ направляется заявителю по почте»;

подпункт 3.3.3. пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«Специалист муниципального архива, ответственный                              за делопроизводство, осуществляет передачу документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, в отдел секретариата управления делами Администрации города Курска для отправки по почте»;
подпункт 3.3.4. пункта 3.3. исключить;
в подпункте 3.3.6. пункта 3.3. слова «возглавляющим блок внутренней политики и административной деятельности (председателем комитета внутренней политики и кадров Администрации города Курска)» заменить словами «возглавляющим блок внутренней политики, информации и печати (председателем комитета внутренней политики Администрации города Курска)»;

1.4. в Приложениях 1-10 к Административному регламенту предоставления  Администрацией города Курска муниципальной услуги «Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)» в форме запросов в разделе «Вариант получения результата муниципальной услуги» слово «лично» заменить словами «лично – при условии подачи запроса в МФЦ»;

1.5. в Приложении 11 к Административному регламенту предоставления  Администрацией города Курска муниципальной услуги «Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)» в шаблонах запросов в разделе «Способ получения результата» слова «На бумажном носителе – лично» исключить.
2. Управлению информации и печати  Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления             в газете «Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

  5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Администрации

города Курска                                                                                          Н. Цыбин